
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«17» декабря 2019 года  № 794/19 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в Положение о Министерстве строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики 
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 
Республики от 31 июля 2019 года № 77-III «О Правительстве Луганской 

Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики               
п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Положение о Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Луганской Народной Республики, утвержденное 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  
от 20 января 2015 года № 02-04/13/15 «Об утверждении Положения  

о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Луганской Народной Республики» (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. В тексте Положения слова «Совет Министров» заменить словом 
«Правительство» в соответствующих падежах. 

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «нормативно-правому» 
заменить словами «нормативному правовому». 

1.3. В пункте 1.14 раздела 1 Положения цифры «91000» заменить 
цифрами «91031», слова и цифры «улица Демехина, дом 19» заменить словами 
и цифрами «квартал Шевченко Т. Г., дом 38а.». 

1.4. В подпункте 2 пункта 2.1. раздела 2 Положения слова «архитектурно-
строительного контроля» заменить словами «государственного архитектурно-

строительного контроля (надзора),». 
1.5. Подпункт 4 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 
«4) по поручению Главы Луганской Народной Республики и 

Правительства Луганской Народной Республики разрабатывает 
законопроекты;».  

1.6. Подпункт 9 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей 
редакции: 

    



2 
 

«9) вносит на рассмотрение Главы Луганской Народной Республики и 
Правительства Луганской Народной Республики предложения о развитии 
установленной сферы деятельности;». 

1.7. Подпункт 10 пункта 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей 
редакции: 

«10) осуществляет лицензирование отдельных видов деятельности;». 
1.8. Подпункт 11 пункта 3.1 раздела 3 Положения после слов 

«компетенции» дополнить словами «принимает в необходимых случаях 
совместные с другими исполнительными  органами государственной власти 

Луганской Народной Республики решения;». 
1.9. В подпункте 19 пункта 3.1 раздела 3 Положения слова 

«архитектурно-строительного контроля» заменить словами «государственного  
архитектурно-строительного контроля (надзора);». 

1.10. В подпункте 38 пункта 3.1 раздела 3 Положения после слова 
«самоуправления» дополнить словами «исполнительными органами 

государственной власти Луганской Народной Республики». 
1.11. Пункт 3.1 раздела 3 Положения дополнить подпунктами 401 - 402 

следующего содержания: 

«401) участвует в пределах компетенции в разработке и реализации 
программы социально-экономического развития Луганской Народной 

Республики и иных государственных целевых (отраслевых) программ в сфере 
градостроительства и архитектуры, строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства;  
402) проводит информационную и разъяснительную работу по освещению 

целей и задач государственной политики в сфере деятельности Министерства;». 
1.12. Подпункт 15 пункта 4.1 раздела 4 Положения признать утратившим 

силу. 
1.13. Подпункт 1 пункта 5.4 раздела 5 Положения изложить в следующей 

редакции: 
«1) принимает участие в заседаниях Правительства Луганской Народной 

Республики с правом решающего голоса;». 
1.14. Подпункт 17 пункта 5.4 раздела 5 Положения  признать утратившим 

силу. 

1.15. Подпункт 18 пункта 5.4 раздела 5 Положения изложить в 
следующей редакции: 

«18) в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики назначает на должность и освобождает от должности 

руководителей государственных унитарных предприятий, относящихся к 
ведению Министерства, рассматривает в установленном порядке вопросы об их 

поощрении и привлечении к дисциплинарной ответственности;» 
1.16. В подпункте 19 пункта 5.4 раздела 5 Положения слова «нормативно-

правовых» заменить словами «нормативных правовых». 
 



3 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 
 

Председатель Правительства 
Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов  
 

 


